
OBEC RAKOUSY
ZASTUPITELSTVO OBCE RAKOUSY

Obecně závazná vyhláška č.l?a21,
kterou se stanoví obecní systém odpadového hospodářství

Zastupitelstvo obce Rakousy se na svém zasedóní konaném dne 3].3 202] usneslo usnesením
ě. 89 vYdat na základě § 59 odst. 4 zákona č, 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen ,,zákon o
odPadech"), apodle § l0 písm. d) o § 84 odst. 2 písm. h) zókona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízenÍ), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen
,,vyhláška"):

čhnex 1
Předmět a působnost lyhlášky

VYhláŠka stanoví obecní systém odpadového hospodařství na území obce Rakousy (dále jen
,,obecní systém odpadového hospodářství'.).

ČHnet<z
ZáHaďní pojmy

1) NáPojové kartony jsou kompozitní (vícesložkové) obaly (např. odmléka, vína, džusů
ajiných nápojů).

2) Biologicky rozloŽitelným odpadem se pro účely této vyhlášky rozumí odpad rostlinného
PŮvodu Podléhající aerobnímu nebo anaerobnímu rozkladu-(např. ze Žal1;ad, veřejné
zeleté, domácností).
Nebezpečný odpad je definován zákonem.l)
Objemný odPad je složka komunálního odpadu, která pro velké rozměry nebo hmotnost
nemŮŽe b|t odkládána do sběrných nádob na směsný komunální odpad (např. starý
nábýek, koberce, matrace apod.).
StanoviŠtě je místo, kde jsou umístěné zvláštru sběrné nádoby na některé složky
komunálního odPadu a klec pro odkládání pl.tlů s nápojovými kartony. Nachází se
u budovy Obecního uřady Rakousy (č. p. 3a).
Sběrný dvŮr je sběrný dvŮr nachazející se na území města Turnov v místní ěásti
Daliměřice v ulici Vesecko, kde jsou v provozní době přebírány rněené složky
komunálního odpadu.l)
Směsný komunální odpad je složka komunálního odpadu, která zůstává po výřídění
složek komunálního odpadu uvedených v čl. 3 písm, al iziltéto vyhlášky.

3)
4)

5)

6)

7)

') 5 7 odst, 1 zikona o odPadech (Nebezpečný odlalje odpad, kteý a) vykazuje alespoňjednu z nebezpečnýchvlastností uvederlych v p!ílo1e přímo použitátnyón prLapNd irrápiru uiin o iebápečných vlastnostech
odPadŮ, b) se zařazuje do druhu odpadu, kleróryu je v^Katalogu^odpadů přiřazenaLategorie nebezpečný
qlrga, nebo c) je smíse.n s některym z odpadů uvedeii,ch v písmeňu Q ieboiŽiim znečištěn); naŤizenikomise
(EU) Č. 1357l20I4 ze dne l8. prosince 2014, kten_im se nahrazuje příloha tti směrnice nvropsteno parlamentu
a RadY 2008/98iES o odPadech a o zrušení některých směrniÓ; jedna se např. o odpady ýbušné, hořlavé,

., toxické. karcinogenní, ďráždjvé, žjravé
"Jobec uzavřela veřejnoprávní smlouvu ve smyslu § 60 odst. 3 zákonao odpadech



čHnek 3
Třídění komunálního odpadu

Komunální odpad se v obecním systému odpadového hospodářství třídí na týo složky:
a) papír;
b) sklo;
c) plasty;
d) nápojové kartony;
e) ko.ry;

0 textil;
g) biologicky rozložítelný odpad;
h) jedlé oleje a tuky;
i) objemný odpad;
j) nebezpeěný odpad;
k) směsný komunální odpad.

čHnet< 4
Místa určená k soustřeďování složek komunálního odpadu

Jednotlivé složky komunálního odpadu se soustřeďují:
a) papír -

1. do zvláštní sběrné nádoby modré barvy umístěné na stanovišti,
2. ve sběrném dvoře;

b) sklo -
1. do zvláštní sběrné nádoby zeIené barvy umístěné na stanovišti,
2. ve sběrném dvoře;

c) plasty - do zvláštní sběmé nádoby žhíébarvy umístěné na stanovišti;
1. do zvláštní sběrné nádoby žluté bany umístěné na stanovišti,
2. ve sběrném dvoře;

d) nápojové kartony - do zvláštních pl.tlů vydávaných v budově Obecního uřadu
Rakousy a odkládaných po naplnění do klece umístěné na stanovišti;

e) kovy-
1. do zvláštní sběmé nádoby umístěné u budovy Rakousy č. p. 49,
2. ve sběmém dvoře;

0 textil - ve sběrném dvoře;
g) biologicky roz|ožitelný odpad - v kompostárně naúzemí města Turnov v místní části

Malý Rohorec;3)
h) jedlé oleje a tulry - ve sběmém dvoře;
i) objemný odpad - ve sběrném dvoře;
j) nebezpečný odpad - ve sběrném dvoře;
k) směsný komunální odpad -

1. do typizovaných sběmých nádob příslušných k nemovitosti,
2. do odpadkových košů rozmístěných na veřejném prostranství - pouze drobný

směsný komunální odpad vzniklý na veřejném prostranství.

') obec uzavřela veřejnoprávní smlouvu ve smyslu § 60 odst. 3 zákona o odpadech



1)

2)

čtrlnek S
povinnosti osob

Osoby jsou povinny:
a) komunální odpad řídit na složky uvedené v članku 3 a odkládat ta místa určená

k odkládaní jednotlilých složek komunálního odpadu dle článku 4 vyhlášky,
b) ukládat do sběrných nádob porJze ty složky, které odpovídají oznaěení sběmé nádoby

dle članku 4 vyhlášky,
c) mechanicky zmenšit objem (např. sešlápnutím, slisováním, zmáěknutím) dutého

plastu (např. PET lahve) nebo dutého papíru (např. krabice) před odložením do sběrné

nádoby.
K zajištění bezproblémového chodu systému nakládaní s komunálním odpadem, zejména
za iňelem správného vyprazdňování sběmých nádob, se stanoví zékaz áutňování nebo
udupávání odpadu ve sběrných nádobách a povinnost plnit sběmé nádoby tak, aby je bylo
možno uzavřít a odpad znichpři manipulaci nevypaďával.

čhnek 6
zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecně závazná lryhláška é. ll2015, o stanovení systému shromažďování, sběru,
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládáni se stavebním
odpadem natzemí obce Rakousy,ze dne 9. 3.2015.

čtánek 7
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctym dnem po dni r,yhlášení.

Karel Mařík
místostarosta

Vyvěšeno na úřední desce dne:

Sejmuto z úřední desky dne:

Marta Franzová
starostka

2.4.2021

_. _.202I

{
+s


